
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/30922]

30 MAART 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 19 maart 2015 tot regeling van de samenstel-
ling en de werking van het comité van experten op het vlak van
niet-ioniserende stralingen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2007 betreffende de bescher-
ming van het leefmilieu tegen de eventuele schadelijke effecten en
hinder van niet-ioniserende stralingen, artikel 3 § 2

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
19 maart 2015 tot regeling van de samenstelling en de werking van het
comité van experten op het vlak van niet-ioniserende stralingen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
6 april 2022;

Gelet op de toestemming van de Minister van Begroting gegeven op
8/06/2022 ;

Gelet op advies nr. van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest gegeven op 7 september 2022;

Gelet op advies nr. van de Economische en Sociale Raad van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest gegeven op 15 september 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen , die op 21 novem-
ber 2022 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het evaluatieverslag, “gelijkekansentest” genoemd, vereist
door artikel 2, § 1°, van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering
van de gelijkekansentest in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest en door artikel 1 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 22 november 2018 tot uitvoering van
deze ordonnantie, waarvan de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
kennis heeft genomen op 12 januari 2022;

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 19 maart 2015 tot regeling van de samenstelling en
de werking van het comité van experten op het vlak van niet-
ioniserende stralingen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in lid 1 wordt het woord “9” geschrapt;

2° in punt a worden de woorden “2 tot” ingevoegd voor de woorden
“3 leden” en worden de woorden “en/of leefmilieu” geschrapt;

3° in punt b worden de woorden “1 tot” ingevoegd voor de woorden
“2 leden”;

4° in punt c worden de woorden “1 tot” ingevoegd voor de woorden
“2 leden”;

5° in punt d worden de woorden “1 tot” ingevoegd voor de woorden
“2 leden” en wordt het punt vervangen door een puntkomma;

6° de volgende punten worden toegevoegd:

“e. 1 tot 2 leden die beschikken over een wetenschappelijke expertise
op het vlak van het effect van niet-ioniserende stralingen op het
leefmilieu, met name de biodiversiteit, fauna en flora;

f. 1 tot 2 leden die beschikken over een wetenschappelijke expertise
op het vlak van energieverbruik en/of afvalproductie in verband met
de draadloze communicatiesector. ”

39231MONITEUR BELGE — 14.04.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
3



Art. 2. In artikel 6, lid 2 van hetzelfde besluit worden de woorden
“als ze met fysieke aanwezigheid worden georganiseerd” ingevoegd na
“Leefmilieu Brussel”.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor leefmilieu, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 30 maart 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister bevoegd voor Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

39232 MONITEUR BELGE — 14.04.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
3




